Formular për SYLLABUS të Lëndës 

	Të dhëna bazike të lëndës

	Njësia akademike: 
	FSHMN, Departamenti i Biologjisë

	Titulli i lëndës:
	Tema e diplomës

	Niveli:
	Master

	Statusi lëndës:
	Obligative

	Viti i studimeve:
	Viti II, Semestri IV

	Numri i orëve në javë:
	0+25

	Vlera në kredi – ECTS:
	25

	Koha / lokacioni:
	

	Mësimdhënësi i lëndës:
	

	Detajet kontaktuese: 
	[bookmark: _GoBack]

	Përshkrimi i lëndës
	Mentori në bashkëpunim me studentin do të propozojë temën e diplomës. Studenti do grumbulloj dhe shqyrtoj literaturën relevante lidhur me temën e propozuar, në mënyrë që të kuptojë problemin specifik. Studenti nën mbikëqyrjen e mentorit do të mbledh materialet biologjike të nevojshme për punimin e temës si dhe do të realizojë punën në terren/punë laboratorike në vartësi të temës. Në fund studenti do ti përpunoj rezultatet, do ti diskutojë rezultatet e paraqitura dhe finalizojë shkruarjen e temës.

	Qëllimet e lëndës:
	Të rrisë njohurit dhe të kuptuarit në fushën e zgjedhur për studim,
Të demonstroj aftësi të përdorimit të metodologjive hulumtuese në fushën e përzgjedhur,
Të analizoj, vlerësoj dhe diskutoj gjetjet  kryesore nga studimi,
Të demonstroj aftësi në të shkruarin e rezultateve, ti sqaroj dhe diskutoj ato, të sjellë përfundimi dhe ti përvajtoj rezultatet. 

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit të kursit studentit duhet të jetë në gjendje që:
· Të mësoj nga shfrytëzimi I artikujve shkencor dhe ato revial,
· Planifikoj dhe realizoj eksperimente/punë në terren
· Dokumenton dhe interpreton gjetjet gjatë punës eksperimentale punës në terren,
· Ti analizon në mënyrë kritike rezultatet e veta me të dhëna të tjera,
· Krahason rezultatet e nxjerra gjatë punës eksperimentale ma ato të fituara nga autorëve tjerë,
· Sqaron dhe diskuton rezultatet e fituara,
· Formulon përfundimet,
· Shkruan dhe prezanton rezultatet e gjetura. 

	

	Metodologjia e mësimdhënies:  
	Punë në terren, punë laboratorike, diskutime, konsultime.

	Metodat e vlerësimit:
	 
Gjithësejt:                                               100%


	Literatura 

	Literatura bazë:  
	Literatura do të ofrohet nga mentori varësisht nga tema e zgjedhur.

	Literatura shtesë:  
	


	Plani i dizajnuar i mësimit:  


	Java
	Ligjërata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	

	Java e dytë:
	

	Java e tretë:
	

	Java e katërt:
	

	Java e pestë:
	

	Java e gjashtë:
	

	Java e shtatë:
	Varësishtë nga tema e zgjedhur

	Java e tetë:
	

	Java e nëntë:
	

	Java e dhjetë:
	

	Java e njëmbëdhjetë:
	

	Java e dymbëdhjetë:  
	

	Java e trembëdhjetë:    
	

	Java e katërmbëdhjetë:  
	

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	

	
	









